
Weekend w Toruniu 

 

Kolejny majowy weekend upłynie w Toruniu pod znakiem Słowiańskich
Juwenaliów UMK. Na scenie głównej zagrają między innymi Lao Che,
Brodka, Acid Drinkers i Manchester. Studenckie imprezy pod hasłem
„Juwenalia w Od Nowie” odbędą się również w Akademickim Centrum
Kultury i Sztuki.

Poza tym od 9 do 11 maja w Toruniu odbędą się liczne wydarzenia kulturalne i
sportowe. Teatr Horzycy wystawi „Boga mordu”, obchodzony będzie
Międzynarodowy Dzień Tańca, trwają: festiwal Probaltica oraz Toruńskie Dni Dialogu,
a w niedzielne popołudnie na Motoarenie Unibax podejmie Unię Leszno.

PIĄTEK, 9 MAJA

Pozostać artystą, Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka,
galeria czynna: poniedziałek - piątek, godz. 8.00-18.00, sobota, godz.
10.00–14.00

Wystawa, która swoim tytułem nawiązuje do stwierdzenia Pabla Picassa, że
„wszystkie dzieci są artystami, sztuką jest pozostać artystą kiedy się dorośnie”, jest
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prezentacją osób, które przed laty uczęszczały na zajęcia plastyczne w Galerii a
później swoje życie zawodowe związały z wybraną dyscypliną sztuk plastycznych.
Swoje grafiki, rysunki, fotografie i prace malarskie pokażą Justyna Dombrowska,
Magdalena Gromadzka, Katarzyna Jastrzębska, Tomasz Kwiatkowski i Miłosława
Mazur.

Słowiańskie Juwenalia UMK, 8-10 maja
10.00 Turniej tenisa stołowego (SWFiS)
11.00 Śniadanie na trawie (obok DS 9)
11.00 Mistrzostwa Domów Studenckich w Piłce Nożnej (Orlik DS 7)
12.00 Turniej w kręgle (Fantasy Park)
12.00 Turniej w bilard (Fantasy Park)
12.00 Turniej w piłkarzyki (Klub NRD)
13.00 Finały Międzywydziałowych Mistrzostw UMK w piłkę siatkową  (Hala
Uniwersyteckiego Centrum Sportowego UMK )
14.00 Jestem Eko! warsztaty i gry terenowe Kampania edukacyjno-
promocyjna (przy DS 10) 
14.00 Mistrzostwa Domów Studenckich w Siatkówce (Orlik obok DS 7)
14.00 Bieg Piwny (obok DS 9)
16.00 Juwenaliowy Turniej TEKKEN 6 - centrum gier FENIKS 
16.00 Warsztaty Beatboxowe z RED BULL  (Mała Scena przy DS 9)
18.00 Jezunalia - spektakl "Zraniony Pasterz" przy Wydziale Teologicznym
UMK
20.00-4.00 Scena klubowa (parking przed Wydziałem Biologii i Ochrony
Środowiska), zagrają: Miqro, Bad Boy, Tom Hustler (Ger), Matthew Colss,
The Grooveshakers, Mike G, Kilan, +Maleo Live Conga,
21.00 Scena główna: Obstawa Prezydenta, Cała Góra Barwinków, Lao Che,
Acid Drinkers

 
Toruńskie Dni Dialogu „Bliżej siebie”. IV Tydzień Kultury Żydowskiej

godz. 12.00-13.30 Co może człowiek? Warsztaty literacko – plastyczne dla
licealistów. Prowadzenie: Halina Niewiadomska. Czytelnia biblioteki WSFH
godz. 19.00 Spotkanie z reżyserem Irkiem Dobrowolskim. Prowadzenie: Dr
Aleksandra Markiewicz. Pokaz filmów: Portrecista, Rachunek szczęścia.
Aula WSFH

godz. 16.00 Szymon Zwoliński - Znajdź siebie / Find yourself, do
25.05., Galeria Nad Wisłą – wystawa rzeźb



godz. 17.00 Juwenalia w Od Nowie – Trochę kultury

Juwenalia to święto studentów. „Od Nowa” z tej okazji przygotowała szczególny
program, w którym znajdują się koncerty, pokazy filmowe, konkursy, imprezy
taneczne i wiele innych atrakcji. „Living Room” – spektakl Grupy Improwizacyjnej
„Teraz”, kino na procentowym pledziku, Slever/ Jimi Birchwood, Parassol, Zabili Mi
Zółwia

godz. 17.30 Zespół tańca towarzyskiego „Corta Jaca”, MDK

godz. 18.00 Jolanta Kuszaj - Malarstwo, do 9.06., Dom Muz

Jolanta Kuszaj urodzona w 1983, zajmuje się głównie malarstwem, rysunkiem,
grafiką. Studiowała na Wydziale Sztuk Pięknych UMK w Toruniu malarstwo pod
kierunkiem prof. J. Pręgowskiego i w 2009 r. grafikę w pracowni prof. B. Pręgowskiej.
Na tym samym wydziale w 2012 roku ukończyła studia doktoranckie. Na swoim
koncie ma kilkanaście wystaw indywidualnych, m.in. Przestrzenie miejskie (BWA
Rzeszów 2013, Muzeum Regionalne Bełchatów 2011); Rysunkowe inspiracje
architektoniczne (Galeria Amfilada Olsztyn 2012); Zaciekawienia (Galeria 011 - Od
Nowa, Toruń 2009, Galeria PUNKT, Gdańsk 2009); Finlandia (BWA Rzeszów 2009,
Galeria Brda, Bydgoszcz 2009). Ponadto prezentowała prace na kilkudziesięciu
wystawach zbiorowych w kraju i za granicą (Niemcy, Belgia, Rumunia, USA,
Słowacja, Serbia, Grecja, Francja), a także uczestniczyła w kilkunastu plenerach
malarskich i rzeźbiarskich (2004-2012). W galerii Domu Muz zobaczymy realizacje
doktorskie artystki, Kreacje obrazu miasta, inspirowane obrazami miast z naszego
regionu.

godz. 18.00 GiARTino - Ogród Sztuki, Zakład Plastyki Intermedialnej
UMK, ul. Mickiewicza

Wystawa, działania performance, pokazy wideo. Uczestnicy projektu: Mariana
Klochko, Nataliia Reznikova, Yaryna Shums’ka, Arsen Bereza, Danylo Kovach, Vasyl
Savchenko ze Lwowa; Marta Antoniak, Kamila Grzybowska – Sosnowska, Dominik
Stanisławski z Krakowa, grupa studentów z Wydziału Sztuk Pięknych UMK oraz
Danuta Nawrocka, Justyna Piotrowska i Natalia Reszka

godz. 18.00 Galeria Spotkań Wojewódzkiego Ośrodka Animacji Kultury

Wystawa fotografii Mariany Klochko , pokazy performance i spotkanie z artystami
biorącymi udział w projekcie



godz. 18.00 Zakład Plastyki Intermedialnej UMK, ul. Mickiewicza 121

Obiekty i działania w przestrzeni otwartej ogrodu otaczającego budynek i pokazy
wideo

godz. 19.00 Festiwal Muzyki i Sztuki Krajów Bałtyckich Probaltica, Sala
Mieszczańska Ratusza Staromiejskiego, Rigas Saksofonu Kvartets
(Łotwa), wstęp wolny

W programie: Johann Sebastian Bach, Alvils Altmanis, Astor Piazzolla, Gullermo Lago.

godz. 19.00 Międzynarodowy Dzień Tańca, Kujawsko-Pomorski
Impresaryjny Teatr Muzyczny, ul. Żeglarska 8, wstęp wolny

Obchody Międzynarodowego Dnia Tańca. Marta Zawadzka ze swoimi tancerzami
przedstawi performans "Poszukując natury tańca". Zaprezentuje się również Teatr
Tańca Akro z MDK (duet Joanny Miś-Fudali i Marty Pańki, pt. "Szeptem" oraz spektakl
"Jak robi koń?" w chor. Irada Mazliah-Doberskiego) i Grupa Tańca Współczesnego
BRAX II z Pałacu Młodzieży z Bydgoszczy w choreografii Marty Zawadzkiej pt. "Z
głębi... W".

godz. 19.00 Monodram „Brel raz jeszcze” – Janusz Zbiegieł, Dwór
Artusa, Sala Wielka, bilety: 30 - w dniu koncertu/ 25 zł - w
przedsprzedaży.

W murach Dworu Artusa zaprezentowana zostanie twórczość Jacquesa Brela,
znakomitego belgijskiego barda, piosenkarza i autora, niekwestionowanej gwiazdy
piosenki francuskiej. Janusz Zbiegieł przybliży widzom świat francuskich kabaretów i
małych, zadymionych salek, w których do dziś jeszcze rozbrzmiewają melancholijne
dźwięki piosenki aktorskiej.



Święto tańca, 9 maja

SOBOTA, 10 MAJA

Słowiańskie Juwenalia UMK, 8-10 maja
10.00 Juwenaliowy Turniej Paintball (lasek przed DS 8)
11.00 Turniej Streetball (boisko obok DS 11)
11.30 Mecz w Błocie (Wembley)
14.00 Wyścigi kartingowe (Tor kartingowy KART PLACE - PLAZA)
20.00-4.00 Scena klubowa (parking przed Wydziałem Biologii i Ochrony
Środowiska), zagrają: Kostek, Kocurr, Funktion, Bajo, Seli, Wujazz, Funk
Dee,
21.00 Scena główna: Paraliż Band, Żywiołak, Brodka, Manchester

godz. 10.00-14.00 Jarmark żywności ekologicznej, Muzeum
Etnograficzne, Dziedziniec Muzeum, wstęp wolny

godz. 10.00 Inauguracja sezonu turystycznego w województwie
kujawsko-pomorskim, rajd i piknik rowerowy otwierające Wiślaną
Trasę Rowerową

Rajd rowerowy wystartuje z placu przy Zespole Szkół nr 28, ul. Przy Skarpie w
Toruniu o godzinie 11.00. Meta na Rynku Nowomiejskim. Od godziny 12.00  na



mecie rajdu rozpocznie się piknik rowerowy. Na uczestników czekają liczne atrakcje,
konkursy i nagrody (więcej informacji)

godz. 12.00 Toruński Marsz Rotmistrza Pileckiego

12.00 – Msza Św. w Kościele Garnizonowym w Toruniu (plac Św.
Katarzyny)
13.00 – Wymarsz z Placu Świętej Katarzyny w kierunku Muzeum
Etnograficznego
14.00 – Uroczyste odsłonięcie i poświęcenie Pomnika Żołnierzy Wyklętych
zlokalizowanego w sąsiedztwie Muzeum Etnograficznego w Toruniu
17.00 – Żywa lekcja historii. Spotkanie w Ratuszu Staromiejskim w Toruniu
z zaproszonymi gośćmi (m.in. rodzinami Żołnierzy Wyklętych)

godz. 12.00–16.00 Otwarte spotkanie Koła Naukowego Krytyków
Artystycznych, CSW

Wszystkich zainteresowanych zagadnieniami dotyczącymi aktywności artystycznej w
jej społecznym kontekście oraz badaniem relacji pomiędzy sztuką współczesną a
filozofią zachęcamy do udziału w spotkaniu.

Toruńskie Dni Dialogu „Bliżej siebie”. IV Tydzień Kultury Żydowskiej,
wykłady otwarte

godz. 13.45-15.15 Malarstwo żydowskie w Polsce w XIX w. i tematyka
żydowska w malarstwie polskim, Prof. dr hab. Jerzy Malinowski
godz. 15.30-17.00 Żydowska awangarda artystyczna ok. 1920 (grupa Jung
Idysz), Prof. dr hab. Jerzy Malinowski,
godz. 17.15-18.45 Malarze i rzeźbiarze żydowscy z Polski w kręgu Ecole de
Paris, Prof. dr hab. Jerzy Malinowski
godz. 19.15 Siedem źdźbeł trawy. Spektakl słowno-muzyczny na podstawie
utworów Awroma Suckewera w wykonaniu: Anny Rozenfeld, Adrianny
Janoty i DJ Lenera. Aula WSFH

godz. 15.00 - 20.00 Festyn rodzinno-parafialny, boisko sportowe przy
ul. Olsztyńskiej

Turniej rycerski, mecz piłki nożnej, ogródki rekreacyjne, dyskoteka na klepisku i
wiele innych atrakcji. Impreza odbędzie się 10 maja 2014 r. w godz. 15.00 - 20.00.
Będzie można również bezpłatnie zmierzyć poziom cukru we krwi i ciśnienie.
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Zorganizowany zostanie również pokaz udzielania pierwszej pomocy medycznej.
Swoje umiejętności zaprezentuje toruńska drużyna futbolu amerykańskiego Angels
Toruń.

godz. 17.00 Juwenalia w Od Nowie – Trochę kultury, wstęp wolny

Wirtualny spływ pontonowy, kino na procentowym pledziku, Żyranci, Tortilla, Akurat.
Po koncertach zabawa do bladego świtu, imprezę rozkręca Inżynier Grabek.

godz. 18.00 Festiwal Muzyki i Sztuki Krajów Bałtyckich Probaltica, Sala
Mieszczańska Ratusza Staromiejskiego, Koncert muzyki współczesnej,
Ratusz Staromiejski, wstęp wolny

Koncert muzyki współczesnej z udziałem kompozytorów toruńskich, którzy związani
byli z toruńską szkołą muzyczną. Kompozytorzy obecnie są absolwentami Akademii
Muzycznych i z dużymi sukcesami prężnie działają w różnych ośrodkach muzycznych
w Polsce. Większość utworów podczas koncertu będzie prawykonywana.

Program: Ewa Fabiańska - Jelińska, Concertino na puzon i orkiestrę smyczkową, Rafał
Kłoczko, 5 pieśni na mezzosopran i orkiestrę, Jędrzej Rochecki, Gniewna Rapsodia,
Mateusz Ryczek, Fuga sprzed stu laty na orkiestrę smyczkową, Tomasz Cywiński,
Panneaux na smyczki, Magdalena Cynk, Scherzo na wiolonczelę i orkiestrę,
Wykonawcy: Magdalena Lewandowska – mezzosopran, Alicja Różycka – wiolonczela,
Wojciech Jeliński – puzon, Orkiestra Tutta Forza, dyrygent Rafał Kłoczko, Orkiestra
Tutta Forza założona w roku 2011 przez Rafała Kłoczko. Orkiestra skupia wokół
siebie młodych instrumentalistów środowiska pomorskiego. Funkcjonuje zarówno
jako zespół symfoniczny, jak i kameralny. Specjalizuje się w wykonywaniu muzyki
operowej i współczesnej.

godz. 19.00 „Bóg mordu” reż. Bożena Suchocka – premiera, Teatr im.
Wilama Horzycy, bilety: 30 zł, ulgowy 22 zł, szkolny 20 zł

Rodzice dwóch jedenastoletnich chłopców spotykają się w sprawie bójki, w której
udział wzięli ich synowie. W wyniku tego  incydentu jeden z nich stracił dwa zęby.
Małżeństwa chcą dojść do porozumienia w cywilizowany sposób, spokojnie i
ugodowo rozwiązując problem. Z czasem w kulturalnej rozmowie pojawia się coraz
więcej emocji. Gra pozorów zaczyna się wymykać spod kontroli, niepozorne
spotkanie przeradza się w awanturę, w której każdy walczy o swoje racje,
niekoniecznie związane już z  tematem bójki chłopców. Takonfrontacja sprawia, że



dowiadują się o sobie czegoś nowego, zaskakującego i niekoniecznie miłego.

godz. 19.30 Koncert z milongą: Trinidad Arfó z Kijowa, Pałac
Dąmbskich, Pałac Dąmbskich, bilety: 33 zł

Koncert tradycyjnej muzyki tanga. Trinidad Arfó (Kijów, Ukraina) – tańczący muzycy.
Bandoneon – Yegor Fomin, fortepian – Nataliya Garna, wiolonczela i skrzypce –
Evgeniy Pechnikov. Doskonale rozumieją specyficzny charakter muzyki, ponieważ
dwóch z członków zespołu tańczy tango. Grając, czują jakby tańczyli i przedkładają
to uczucie na muzykę. Trinidad Arfó gra „para bailar” – do tańca, z repertuaru
orkiestr złotego wieku (Di Sarli, D `Arienzo, Troilo, Biagi, Pugliese). Po koncercie
milonga do późnej nocy. DJ Jakub Ciczkowski (Olsztyn). W programie niespodzianka.

Juwenalia UMK, 9-10 maja

NIEDZIELA, 11 MAJA



godz. 16.30 Unibax Toruń – Grupa Azoty Unia Tarnów, mecz IV kolejki
ENEA Ekstraligi

Bilety na spotkanie dostępne będą w Punkcie Obsługi Kibica na Motoarenie przy ul
Pera Jonssona 7 od 8 maja do 9 maja w godz. 10.00 -16.00. W dniu meczu, 11 maja
od 11.00 bilety będzie można kupić w kasach wokół Motoareny. Od 5 maja bilety
można także kupić za pośrednictwem strony www.unibax.kupbilety.pl i w CH Atrium
Copernicus. Specjalna promocja przewidziana jest dla rodziców z dziećmi: 20 zł za
bilet na Strefę Zieloną i tylko 2 zł za dziecko (promocja dotyczy tylko biletów dla
rodzin z dziećmi (maksymalnie 4 dzieci). Nie dotyczy grup zorganizowanych. W tej
sprawie prosimy o kontakt z Klubem telefonicznie (56) 651 80 66 lub mailowo
klub@speedway.torun.pl).

godz. 17.00 Eko-Spoko, czyli bomba ekologiczna, Hotel Bulwar, bilety:
indywidualne 28 zł / grupowe 18 zł, zniżki dla posiadaczy: Karty
Absolwenta UMK, klientów Alior Bank, Alior Sync

Spoko! Sołtys wsi Lipce Małe dobrze wie jak pozyskać fundusze unijne na
ekologiczne inwestycje. Skończył nawet kilka kursów. Jest tak europejski, że nawet
żonę wymienił na nową. Niestety pławiąc się w funduszach z ekologicznych
projektów, stracił wenę i zabrakło mu koncepcji na dalsze zdobywanie unijnych
środków, a właśnie zbliża się kontrola zapowiedziana na otwarcie Wiejskiego Domu
Kultury, co dla Sołtysa może skończyć się katastrofą. W szale przygotowań nie widzi,
że nowa żona go zdradza, dorosła córka na niego donosi, a zaufany pracownik
kombinuje i z żoną, i z córką. Scenariusz i reżyseria: Jacek Pietruski. Rezerwacja: 56
690-43-47, 513-020-033, 513-058-619, www.teatrafisz.pl. Bilety do nabycia:
www.eventim.pl, www.groupon.pl; Empik lub na godzinę przed spektaklem.

godz. 18.00 Nowa Scena Muzyczna  MDK - Chór Copernicus, MDK

godz. 19.00 Toruńskie Dni Dialogu: "Kołysanki na wieczny sen" -
koncert, Dwór Artusa, Sala Wielka, bilety: 10 zł

Wystąpi Lena Piękniewska. Utwory, które zaprezentuje, często nazywane modlitwą
za zmarłych żydowskich sąsiadów, ilustrowane będą przedwojennymi fotografiami.

http://www.unibax.kupbilety.pl
mailto:klub@speedway.torun.pl
http://www.teatrafisz.pl
http://www.eventim.pl
http://www.groupon.pl


Koncert Tanga Żywego, 10 maja
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